Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Enti-
dades Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 
2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura 
Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 321.014,00 
(Trezentos e Vinte e Um Mil e Quatorze Reais) relativos ao FNS – Pab 
Fixo, distribuídos dia 14/09/2018. 2) R$ 7.500,00 (Sete Mil e Qui-
nhentos Reais ) relativos ao FNS –  Saúde Bucal – SB, distribuídos dia 
14/09/2018. 3) R$ 3.000,00 (Três Mil Reais) relativos ao FNS – AB 
Apoio à Manutenção dos Polos de Academia da Saúde, distribuídos 
dia 14/09/2018. 4) R$ 81.120,00 (Oitenta e Um Mil e Cento e Vinte 
Reais) relativos ao FNS – Agentes Comunitários de Saúde ACS, 
distribuídos dia 14/09/2018. 5) R$ 328.166,91 (Trezentos e Vinte e 
Oito Mil, Cento e Sessenta e Seis Reais e Noventa e Um Centavos) 
relativos à transferência Salário Educação - QSE, distribuídos dia 
14/09/2018. 6) R$ 113.135,00 (Cento e Treze Mil, Cento e Trinta e 
Cinco Reais) relativos ao MDS – Aquisição de Veículo Van para Cras 
I Vida Nova, distribuídos dia 14/09/2018. 7) R$ 26.450,00 (Vinte 
e Seis Mil, Quatrocentos e Cinquenta Reais) relativos ao Bloco da 
Proteção Social Especial da União, distribuídos dia 14/09/2018. 8) 
R$ 9.783,45 (Nove Mil, Setecentos e Oitenta e Três Reais e Quarenta 
e Cinco Centavos) relativos ao SNA – Simples Nacional, distribuídos 
dia 17/09/2018. 9) R$ 3.400,00 (Três Mil e Quatrocentos Reais) re-
lativos ao SNA – Simples Nacional, distribuídos dia 17/09/2018. 10) 
R$ 309.137,31 (Trezentos e Nove Mil, Cento e Trinta e Sete Reais e 
Trinta e Um Centavos ) relativos FUNDEB – Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização do Profissional da 
Educação, distribuídos dia 18/09/2018.  11) R$ 11.183,61 (Onze Mil, 
Cento e Oitenta e Três Reais e Sessenta e Um Centavos ) relativos IPM 
– IPI – Exportação – Cota Município, distribuídos dia 18/09/2018. 
12) R$ 19.073,68 (Dezenove Mil, Setenta e Três Reais e Sessenta 
e Oito Centavos) relativos SNA – Simples Nacional, distribuídos 
dia 18/09/2018. 13) R$ 9.697,55 (Nove Mil, Seiscentos e Noventa 
e Sete Reais e Cinquenta e Cinco Reais) relativos SNA – Simples 
Nacional, distribuídos dia 19/09/2018. 14) R$ 11.027,12 (Onze Mil, 
Vinte e Sete Reais e Doze Centavos) relativos ao SNA – Simples 
Nacional, distribuídos dia 20/09/2018. 15) R$ 194.239,33 (Cento e 
Noventa e Quatro Mil, Duzentos e Trinta e Nove Reais e Trinta e Três 
Centavos) relativos ao FPM – Fundo de Participação dos Municípios, 
distribuídos dia 20/09/2018. 16) R$ 6.363,65 (Seis Mil, Trezentos 
e Sessenta e Três Reais e Sessenta e Cinco Centavos) relativos ao 
ITR – Imposto Territorial Rural, distribuídos dia 20/09/2018. 17) R$ 
15.726,14 (Quinze Mil, Setecentos e Vinte e Seis Reais e Quatorze 
Centavos) relativos ao SNA – Simples Nacional, distribuídos dia 
20/09/2018. Fernandópolis, 20 de Setembro de 2018.

Atenciosamente,
Sebastião Carlos Besteti
Secretário Municipal da Fazenda

Uma publicação: Sexta-feira, dia 21 de Setembro de 2018.